
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 4 회 일반회계 전체

          경정 128,820원 * 2명 * 2일

  경정 0원

        경정 80,000원 * 7명 * 12월

  경정 500,000원 * 2명 * 2회

  경정 72,727원 * 2명 * 5일

          경정 13,636원 * 2명 * 30시간

          경정 129,098원 * 2명 * 2일

  경정 0원

  경정 6,000원 * 2명 * 12월

      경정 80,000원 * 32명 * 12월

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 농촌의료서비스개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 13,365,349 13,064,060 301,289

국          1,346,274 1,204,255 142,019

균             92,698 92,698 0

기          2,873,976 2,887,376 △13,400

도            543,041 520,316 22,725

군          8,509,360 8,359,415 149,945

건강 증진 12,824,016 12,840,198 △16,182

국          1,346,274 1,204,255 142,019

균             92,698 92,698 0

기          2,873,976 2,887,376 △13,400

도            543,041 520,316 22,725

군          7,968,027 8,135,553 △167,526

농촌의료서비스개선 1,768,007 1,846,773 △78,766

국            254,963 254,963 0

도             20,299 20,299 0

군          1,492,745 1,571,511 △78,766

농촌의료서비스제공 1,217,463 1,296,229 △78,766

101 인건비 566,623 587,709 △21,086

03 무기계약근로자보수 119,821 131,039 △11,218

  ○무기계약근로자 인건비(호봉제 적용분)               119,821            131,039         △11,218

    ―각종수당 등                72,139             79,997          △7,858

      ㆍ휴일근무수당
                  516              8,374          △7,858

    ―교육여비                     0              1,680          △1,680

    ―업무추진 여비
                6,720              8,400          △1,680

04 기간제근로자등보수 12,602 22,470 △9,868

  ○기간제근로자 인건비                12,602             22,470          △9,868

    ―각종수당 등                 4,064              9,756          △5,692

      ㆍ명절휴가비                 2,000              4,000          △2,000

      ㆍ연가보상비                   728              2,182          △1,454

      ㆍ시간외근무수당
                  819              1,637            △818

      ㆍ휴일근무수당
                  517              1,937          △1,420

    ―교육여비                     0                720            △720

    ―업무추진 여비                   144              3,600          △3,456

202 여비 30,720 38,400 △7,680

01 국내여비 30,720 38,400 △7,680

  ○공중보건의사 출장 여비
               30,720             38,400          △7,680

307 민간이전 212,000 262,000 △50,000

01 의료및구료비 212,000 262,000 △50,000

  ○보건기관 진료의약품 및 소모품 구입               212,000            262,000         △50,000



        경정 46,500,000원 * 4회

  경정 800,000원

  경정 0원

      경정 139,500,000원 * 4회

  경정 600,000원

  경정 0원

      경정 271,001,000원

        경정 100,000원 * 245명 * 12월

        경정 100,000원 * 150명 * 12월

      경정 200,000원 * 280명

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 농촌의료서비스개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―일반 및 한방 진료의약품
              186,000            236,000         △50,000

BTL사업관리 3,141,401 3,183,200 △41,799

국            426,000 426,000 0

기            679,500 679,500 0

도             10,650 10,650 0

군          2,025,251 2,067,050 △41,799

공립요양병원확충(BTL)정부지급금 658,800 693,600 △34,800

201 일반운영비 800 3,600 △2,800

01 사무관리비 800 3,600 △2,800

  ○화순군립요양병원 시설물관리 성과평가                   800              3,600          △2,800

    ―평가수당 등                   800              2,400          △1,600

    ―운영소모품 등 구입비                     0              1,200          △1,200

402 민간자본이전 558,000 590,000 △32,000

03 민간위탁사업비 558,000 590,000 △32,000

  ○화순군립요양병원 시설물관리 운영비
              558,000            590,000         △32,000

한약재유통지원시설(BTL) 271,601 278,600 △6,999

201 일반운영비 600 3,600 △3,000

01 사무관리비 600 3,600 △3,000

  ○한약재유통지원시설 성과평가                   600              3,600          △3,000

    ―평가수당 등                   600              2,400          △1,800

    ―운영소모품 등 구입비                     0              1,200          △1,200

402 민간자본이전 271,001 275,000 △3,999

03 민간위탁사업비 271,001 275,000 △3,999

  ○한약재유통지원시설 시설물 관리운영비
              271,001            275,000          △3,999

저출산지원사업 1,394,809 1,407,841 △13,032

국             27,000 24,000 3,000

균             92,698 92,698 0

기             59,340 72,740 △13,400

도            124,732 102,007 22,725

군          1,091,039 1,116,396 △25,357

화순군신생아양육지원 및 건강관리비 902,000 922,000 △20,000

301 일반보전금 902,000 922,000 △20,000

01 사회보장적수혜금 902,000 922,000 △20,000

  ○화순군 첫째아 이상 양육 지원               846,000            864,000         △18,000

    ―첫째자녀(10만원,23개월 지원)
              294,000            300,000          △6,000

    ―둘째자녀(10만원,23개월 지원)
              180,000            192,000         △12,000

  ○신생아 건강관리비 지원
               56,000             58,000          △2,000



  경정 0원

  경정 40,800,000원

      경정 23,180,000원

      경정 3,700,000원

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 저출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

난임부부 지원 45,800 62,000 △16,200

기             20,400 26,500 △6,100

도             10,200 13,250 △3,050

군             15,200 22,250 △7,050

307 민간이전 45,800 62,000 △16,200

기             20,400 26,500 △6,100

도             10,200 13,250 △3,050

군             15,200 22,250 △7,050

01 의료및구료비 45,800 62,000 △16,200

  ○체외 및 인공수정 시술비 지원(군비추가분)                 5,000              9,000          △4,000

    ―시술비 지원(확대)                     0              4,000          △4,000

  ○체외수정 시술비 지원                40,800             53,000         △12,200

기             20,400 26,500 △6,100

도             10,200 13,250 △3,050

군             10,200 13,250 △3,050

지역자율형 사회서비스 투자사업 156,737 151,569 5,168

균             92,698 92,698 0

도             13,906 12,356 1,550

군             50,133 46,515 3,618

301 일반보전금 23,180 18,012 5,168

도              6,954 5,404 1,550

군             16,226 12,608 3,618

01 사회보장적수혜금 23,180 18,012 5,168

  ○산모신생아 건강관리 본인부담금 지원
               23,180             18,012            5,168

도              6,954 5,404 1,550

군             16,226 12,608 3,618

고위험임산부의료비 지원(보조) 3,700 16,800 △13,100

기              1,850 8,400 △6,550

도                925 4,200 △3,275

군                925 4,200 △3,275

307 민간이전 3,700 16,800 △13,100

기              1,850 8,400 △6,550

도                925 4,200 △3,275

군                925 4,200 △3,275

01 의료및구료비 3,700 16,800 △13,100

  ○고위험 임산부 의료비 지원
                3,700             16,800         △13,100

기              1,850 8,400 △6,550

도                925 4,200 △3,275

군                925 4,200 △3,275

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 3,500 4,000 △500

기              1,750 2,000 △250

군              1,750 2,000 △250

307 민간이전 3,500 4,000 △500

기              1,750 2,000 △250

군              1,750 2,000 △250



      경정 3,500,000원

  경정 400,000원

      경정 54,000,000원

      200,000원 * 133명

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 저출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 3,500 4,000 △500

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
                3,500              4,000            △500

기              1,750 2,000 △250

군              1,750 2,000 △250

난청조기진단 400 1,400 △1,000

기                200 700 △500

군                200 700 △500

307 민간이전 400 1,400 △1,000

기                200 700 △500

군                200 700 △500

01 의료및구료비 400 1,400 △1,000

  ○신생아 난청 조기진단비                   400              1,400          △1,000

기                200 700 △500

군                200 700 △500

저소득층 기저귀 조제분유 지원 54,000 48,000 6,000

국             27,000 24,000 3,000

도              8,100 7,200 900

군             18,900 16,800 2,100

308 자치단체등이전 54,000 48,000 6,000

국             27,000 24,000 3,000

도              8,100 7,200 900

군             18,900 16,800 2,100

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 54,000 48,000 6,000

  ○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업
               54,000             48,000            6,000

국             27,000 24,000 3,000

도              8,100 7,200 900

군             18,900 16,800 2,100

코로나19 임신부 건강관리비 지원사업 26,600 0 26,600

도             26,600 0 26,600

301 일반보전금 26,600 0 26,600

도             26,600 0 26,600

01 사회보장적수혜금 26,600 0 26,600

  ○코로나19 임신부 건강관리비 지원사업(성립전
    )                26,600                  0           26,600

도             26,600 0 26,600

소외계층 주민 건강관리 2,158,907 2,170,107 △11,200

국            148,092 148,092 0

기          1,111,894 1,111,894 0

도            194,363 194,363 0

군            704,558 715,758 △11,200

방문건강관리 57,320 65,520 △8,200

101 인건비 15,600 22,800 △7,200

03 무기계약근로자보수 9,680 14,400 △4,720



      경정 9,680,000원

      경정 5,920,000원

  경정 0원

      경정 25,000원 * 236명

  경정 0원

      경정 0원

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 소외계층 주민 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○방문건강관리사업 인력수당(출장비 등)
                9,680             14,400          △4,720

04 기간제근로자등보수 5,920 8,400 △2,480

  ○방문건강관리사업 인력수당(급식,출장비 등)
                5,920              8,400          △2,480

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

  ○고혈압, 당뇨교실 운영                     0              1,000          △1,000

암예방사업 7,006 10,006 △3,000

307 민간이전 6,956 9,956 △3,000

01 의료및구료비 6,956 9,956 △3,000

  ○저소득여성 유방초음파 검진
                5,900              8,900          △3,000

중증치매노인 후견인 활동비 2,200 2,200 0

기              1,760 1,760 0

군                440 440 0

201 일반운영비 2,200 0 2,200

기              1,760 0 1,760

군                440 0 440

01 사무관리비 2,200 0 2,200

  ○중증치매노인 후견인 홍보비 등                 2,200                  0            2,200

기              1,760 0 1,760

군                440 0 440

301 일반보전금 0 2,200 △2,200

기                  0 1,760 △1,760

군                  0 440 △440

12 기타보상금 0 2,200 △2,200

  ○중증치매노인 후견인 활동비 지원                     0              2,200          △2,200

기                  0 1,760 △1,760

군                  0 440 △440

정신건강사업 15,120 15,120 0

201 일반운영비 15,000 13,000 2,000

01 사무관리비 15,000 13,000 2,000

  ○정신건강사업 홍보물 등 구입                 2,000                  0            2,000

307 민간이전 0 2,000 △2,000

01 의료및구료비 0 2,000 △2,000

  ○정신질환자 및 자살시도자 등 의료비 지원
                    0              2,000          △2,000

감염병관리 3,262,002 3,107,584 154,418

국            460,418 306,000 154,418

기            641,436 641,436 0

도            119,508 119,508 0

군          2,040,640 2,040,640 0



  경정 0원

      

      

  경정 720,000원

      경정 1,988,000원

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감염병등질병예방관리 534,280 534,280 0

301 일반보전금 300 1,300 △1,000

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

  ○ 예방접종 부작용 피해 보상금                     0              1,000          △1,000

307 민간이전 475,330 474,330 1,000

01 의료및구료비 468,130 467,130 1,000

  ○감염병 등 예방물품 구입               163,000            162,000            1,000

    ―감염병 등 질병관리 물품                 1,000                  0            1,000

수급권자 등 인플루엔자 예방접종 54,418 0 54,418

국             54,418 0 54,418

307 민간이전 54,418 0 54,418

국             54,418 0 54,418

01 의료및구료비 54,418 0 54,418

  ○인플루엔자 예방접종 한시지원(성립전)                54,418                  0           54,418

    ―수급권자 등 인플루엔자 예방접종 약품 구
      입비                 1,360                  0            1,360

국              1,360 0 1,360

    ―수급권자 등 인플루엔자 예방접종 병의원
      접종비                53,058                  0           53,058

국             53,058 0 53,058

결핵역학조사 등 4,708 4,708 0

기              2,354 2,354 0

도                706 706 0

군              1,648 1,648 0

202 여비 720 1,200 △480

기                360 600 △240

도                108 180 △72

군                252 420 △168

01 국내여비 720 1,200 △480

  ○결핵역학조사 등 여비 지급                   720              1,200            △480

기                360 600 △240

도                108 180 △72

군                252 420 △168

307 민간이전 1,988 1,508 480

기                994 754 240

도                298 226 72

군                696 528 168

01 의료및구료비 1,988 1,508 480

  ○결핵역학조사 등 약품 및 기자재 구입
                1,988              1,508              480

기                994 754 240

도                298 226 72

군                696 528 168

결핵관리사업 32,500 32,500 0



      경정 2,000원 * 1,500명

  경정 2,000,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 96,000원

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 3,000 4,000 △1,000

09 행사실비지원금 3,000 4,000 △1,000

  ○취약계층 결핵조기발견사업 운영
                3,000              4,000          △1,000

307 민간이전 7,500 6,500 1,000

01 의료및구료비 7,500 6,500 1,000

  ○결핵관리사업 운영                 7,500              6,500            1,000

    ―소모품 구입                 2,000              1,000            1,000

호흡기전담클리닉 설치 운영 100,000 0 100,000

국            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

국             70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

  ○호흡기전담클리닉 설치공사(성립전)                70,000                  0           70,000

국             70,000 0 70,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○호흡기전담클리닉 운영 물품 구입(성립전)                30,000                  0           30,000

국             30,000 0 30,000

의약 업무 132,874 140,878 △8,004

기              3,955 3,955 0

도              2,042 2,042 0

군            126,877 134,881 △8,004

응급처치 교육 96 8,100 △8,004

201 일반운영비 0 7,200 △7,200

03 행사운영비 0 7,200 △7,200

  ○심폐소생술 교육 운영                     0              7,200          △7,200

    ―강사수당                     0              6,200          △6,200

    ―리플렛 등 제작                     0              1,000          △1,000

301 일반보전금 96 900 △804

09 행사실비지원금 96 900 △804

  ○심폐소생술 교육 운영                    96                900            △804

통합건강증진사업 640,069 655,468 △15,399

국             29,801 45,200 △15,399

기            305,134 305,134 0

도             61,027 61,027 0

군            244,107 244,107 0

시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 지원(구강보건) 13,000 13,000 0

기              6,500 6,500 0

도              1,300 1,300 0

군              5,200 5,200 0



      경정 6,360,000원

      경정 20,000원 * 5일 * 5월

      경정 5,500,000원

  경정 0원

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 6,360 5,860 500

기              3,180 2,930 250

도                636 586 50

군              2,544 2,344 200

01 사무관리비 6,360 5,860 500

  ○구강보건사업추진 홍보물 구입
                6,360              5,860              500

기              3,180 2,930 250

도                636 586 50

군              2,544 2,344 200

202 여비 500 1,000 △500

기                250 500 △250

도                 50 100 △50

군                200 400 △200

01 국내여비 500 1,000 △500

  ○구강보건사업 여비
                  500              1,000            △500

기                250 500 △250

도                 50 100 △50

군                200 400 △200

시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 지원(심뇌혈관 
관리사업)

18,500 18,500 0

기              9,250 9,250 0

도              1,850 1,850 0

군              7,400 7,400 0

201 일반운영비 13,505 13,005 500

기              6,753 6,503 250

도              1,350 1,300 50

군              5,402 5,202 200

01 사무관리비 5,500 5,000 500

  ○심뇌혈관질환(고혈압,당뇨)교육 운영
                5,500              5,000              500

기              2,750 2,500 250

도                550 500 50

군              2,200 2,000 200

202 여비 0 500 △500

기                  0 250 △250

도                  0 50 △50

군                  0 200 △200

01 국내여비 0 500 △500

  ○심뇌혈관관리사업 추진 여비                     0                500            △500

기                  0 250 △250

도                  0 50 △50

군                  0 200 △200

시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 
지원(지역사회중심 재활사업)

14,000 14,000 0

기              7,000 7,000 0

도              1,400 1,400 0



      경정 1,270,000원

  경정 300,000원

  경정 150,000원

      경정 1,000,000원

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,600 5,600 0

201 일반운영비 9,550 8,400 1,150

기              4,775 4,200 575

도                955 840 115

군              3,820 3,360 460

01 사무관리비 1,510 360 1,150

  ○지역사회중심재활사업용 사무용품 등 구입
                1,270                120            1,150

기                635 60 575

도                127 12 115

군                508 48 460

202 여비 300 1,000 △700

기                150 500 △350

도                 30 100 △70

군                120 400 △280

01 국내여비 300 1,000 △700

  ○재활사업 추진 여비                   300              1,000            △700

기                150 500 △350

도                 30 100 △70

군                120 400 △280

301 일반보전금 150 600 △450

기                 75 300 △225

도                 15 60 △45

군                 60 240 △180

09 행사실비지원금 150 600 △450

  ○재활프로그램 운영                   150                600            △450

기                 75 300 △225

도                 15 60 △45

군                 60 240 △180

시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 
지원(한의약건강증진)

36,302 36,302 0

기             18,151 18,151 0

도              3,630 3,630 0

군             14,521 14,521 0

201 일반운영비 21,322 24,322 △3,000

기             10,661 12,161 △1,500

도              2,132 2,432 △300

군              8,529 9,729 △1,200

03 행사운영비 17,060 20,060 △3,000

  ○만성퇴행성질환 예방교실 운영
                1,000              4,000          △3,000

기                500 2,000 △1,500

도                100 400 △300

군                400 1,600 △1,200

307 민간이전 12,580 9,580 3,000

기              6,290 4,790 1,500

도              1,258 958 300



        경정 6,200,000원

  경정 29,801,000원

        경정 2,000원 * 100개

  경정 0원

  경정 120,000원 * 90명

  경정 14,760,000원

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,032 3,832 1,200

01 의료및구료비 12,580 9,580 3,000

  ○한의약건강증진사업추진 약품 등 구입비                12,580              9,580            3,000

    ―중풍예방관리교실 약품 등 구입
                6,200              3,200            3,000

기              3,100 1,600 1,500

도                620 320 300

군              2,480 1,280 1,200

보건소 한시인력 지원 29,801 45,200 △15,399

국             29,801 45,200 △15,399

101 인건비 29,801 45,200 △15,399

국             29,801 45,200 △15,399

04 기간제근로자등보수 29,801 45,200 △15,399

  ○기간제근로자 인건비                29,801             45,200         △15,399

국             29,801 45,200 △15,399

건강생활실천사업 147,272 147,272 0

기             72,717 72,717 0

도              5,188 5,188 0

군             69,367 69,367 0

구강건강증진 10,360 10,360 0

201 일반운영비 7,360 7,160 200

01 사무관리비 7,360 7,160 200

  ○구강보건사업 교육                 5,700              5,500              200

    ―학교구강보건사업용 소모품 등 구입
                  200                  0              200

301 일반보전금 0 200 △200

12 기타보상금 0 200 △200

  ○건치아동 상품권 구입                     0                200            △200

한방건강증진 13,950 16,350 △2,400

도              1,350 1,350 0

군             12,600 15,000 △2,400

지역한의약육성사업 10,800 13,200 △2,400

307 민간이전 10,800 13,200 △2,400

01 의료및구료비 10,800 13,200 △2,400

  ○산모 첩약지원                10,800             13,200          △2,400

행정운영경비(보건소) 133,960 159,800 △25,840

기본경비 133,960 159,800 △25,840

기본경비 133,960 159,800 △25,840

202 여비 93,960 119,800 △25,840

01 국내여비 14,760 24,760 △10,000

  ○국내여비(부서운영)                14,760             24,760         △10,000

02 월액여비 79,200 95,040 △15,840



      경정 220,000원 * 30명 * 12월

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○보건지소, 보건진료소 직원 월액여비
               79,200             95,040         △15,840

재무활동(보건소) 407,373 64,062 343,311

보전지출 407,373 64,062 343,311

국고보조금반환금 407,373 64,062 343,311

802 반환금기타 407,373 64,062 343,311

01 국고보조금반환금 363,232 36,832 326,400

  ○2019년지역사회중심 금연지원서비스                10,350                  0           10,350

  ○2019년의료수급권자 건강검진                 4,215                  0            4,215

  ○2019년지역사회건강조사                   183                  0              183

  ○2019년통합건강증진사업                   613                  0              613

  ○2019년의료기관 결핵환자 관리지원                   220                  0              220

  ○2019년방문건강관리사업                   500                  0              500

  ○2019년영유아건강검진                   236                  0              236

  ○2019년치매안심센터운영지원               205,715                  0          205,715

  ○2019년치매안심요양병원 공공사업 지원                 4,111                  0            4,111

  ○2019년치매노인성년후견사무 비용                   528                  0              528

  ○2019년기초정신건강복지센터운영                   395                  0              395

  ○2019년아동청소년정신보건사업                    42                  0               42

  ○2019년지역자살예방사업                    24                  0               24

  ○2019년화순군립요양병원 시설임대료                   795                  0              795

  ○2017년치매안심요양병원확충기능보강사업                98,473                  0           98,473

02 시ㆍ도비보조금반환금 44,141 27,230 16,911

  ○2019년지역사회중심금연지원서비스                 2,070                  0            2,070

  ○2019년치매안심요양병원 공공사업 지원                 1,234                  0            1,234

  ○2019년아동청소년정신보건사업                    13                  0               13

  ○2019년기초정신건강복지센터운영                   119                  0              119

  ○2019년지역자살예방사업                     7                  0                7

  ○2019년통합건강증진사업                   123                  0              123

  ○2019년방역지리정보시스템운영지원                   480                  0              480

  ○2019년감염병 감시 전담요원배치                   183                  0              183

  ○2019년방문건강관리사업                   116                  0              116

  ○2019년치매안심마을운영                   282                  0              282

  ○2017년치매안심요양병원확충기능보강사업                12,284                  0           12,284


